
1 

č. 89/2024 

                                 

USNESENÍ 

z 26. zasedání Zastupitelstva obce Veřovice, konaného dne 12.11.2024 

Zastupitelstvo obce Veřovice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

 

 

26/1 

určuje ověřovatele zápisu ve složení: Zdeněk Bartoň a Ing. Petr Šťastný 

 

26/2 

schvaluje upravený program 26. zasedání Zastupitelstva obce Veřovice 

 

26/3 

volí návrhovou komisi ve složení: Pavel Matúš a Ing. Iva Šumšalová 

 

26/4 

schvaluje osvobození navrhovatelů o zařazení návrhů do Změny č. 2 Územního plánu Veřovice od 

úhrady nákladů na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Veřovice a dalších nákladů s tím spojených 

 

26/5  

schvaluje, že návrhy na Změnu č. 2 Územního plánu Veřovice s pořadovým číslem 1., 2., 4., 5., 6., 7., 

8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 20., 21., 22., 25., 27., 28., 29., 30., 32., 33., 34., 35., 36., 

37., 39., 40., 41., 43., 44., 45., 46., 47., 48., 49., 50., 51., 52., 53., 54., 55., 56., 57., 58., 59. a 60. ve 

znění Posouzení OÚ Veřovice dle Přílohy č. 1 – Návrhy o zařazení do Změny č. 2 Územního plánu 

Veřovice, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, budou dále řešeny ve Změně č. 2 Územního plánu 

Veřovice 

   

26/6  

schvaluje, že návrhy na Změnu č. 2 Územního plánu Veřovice s pořadovým číslem 3., 19., 23., 24., 26., 

31., 38. a 42. ve znění Posouzení OÚ Veřovice dle Přílohy č. 1 – Návrhy o zařazení do Změny č. 2 

Územního plánu Veřovice, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, nebudou dále řešeny ve Změně 

č. 2 Územního plánu Veřovice 

 

26/7 

schvaluje a ukládá starostovi obce Martinu Fojtíkovi podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 

2771/117, 702 00 Ostrava, IČ: 70890692 a obcí Veřovice, Veřovice 670, 742 73 Veřovice, IČ: 00298531 

účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu „úhrada nákladů vzniklých u JSDH 

v souvislosti s řešením povodní na území Moravskoslezského kraje“ ve výši 43.404 Kč  

 

26/8 

schvaluje a ukládá starostovi obce Martinu Fojtíkovi podepsat Veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů 

městské policie mezi Městem Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 

IČ: 00297852 a obcí Veřovice, Veřovice 670, 742 73 Veřovice, IČ: 00298531 

 

26/9 

schvaluje žádost o částečnou změnu účelu využití poskytnuté dotace na rok 2024 spolku Padolí z.s., 

IČ: 17403227, a to na úhradu správních poplatků, geometrický plán, znalecký posudek a voděodolnou 

překližku pro lesní bar 

 

26/10 

schvaluje vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku: „Stavební úprava a přístavba objektu č.p. 

435 k.ú. Veřovice“ 

 



2 

26/11 

určuje výběrovou komisi na veřejnou zakázku: „Stavební úprava a přístavba objektu č.p. 435 k.ú. 

Veřovice“ ve složení: Ing. Ondřej Matuš, Pavel Matúš, Ing. Iva Šumšalová 

náhradníci: Martin Fojtík, Petr Kučera, Bc. Gabriela Lošáková, Dis. 

 

26/12 

schvaluje a ukládá starostovi obce Martinu Fojtíkovi podepsat Kupní smlouvu č. 041900 mezi obcí 

Veřovice, Veřovice 670, 742 73 Veřovice, IČ: 00298531 a THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 

01 Polička, IČ: 46508147. Předmětem smlouvy je dodávka 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 

30 – TATRA T815 6x6 včetně požárního příslušenství a komunikačních prostředků za celkovou cenu 

11.282.838,60 Kč včetně DPH (financování bude provedeno ve výši 6.000.000 Kč ze státní a krajské 

dotace a zbylá část bude dofinancována z rozpočtu obce na rok 2026) 

 

26/13 

schvaluje podání žádosti o dotaci od Ministerstva Životního prostředí v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021 – 2027 na realizaci projektu „Realizace volnočasových prostor družin 

v ZŠ Veřovice“ v rámci výzvy č. OPST 67/2024 Infrastruktura pro další vzdělávání – Moravskoslezský 

kraj 

 

26/14 

schvaluje a ukládá starostovi obce Martinu Fojtíkovi podepsat Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IP–12-8033393/ 02 Veřovice, č. parc. 81/4, NNK mezi obcí Veřovice, Veřovice 670, 742 

73 Veřovice, IČ: 00298531 a ČEZ Distribucí, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

405 02 Děčín, IČ: 24729035 zastoupena NOVPRO FM, s.r.o. Sadová 609, 738 01 Frýdek – Místek, 

IČ: 28633504 

 

26/15 

schvaluje zveřejnění záměru prodeje části obecního pozemku parc.č. 2116 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, a to díl „c“ o výměře 23 m² v k.ú. Veřovice dle geometrického plánu č.  2635 -106/2024 

vyhotoveného F. N. a potvrzeného katastrálním pracovištěm Nový Jičín dne 30.09.2024 

 

 

 

 

 

 

…...............................           …................................ 

   Martin Fojtík v.r.                        Pavel Matúš v.r. 

   starosta obce              místostarosta obce 

 

 

 

 

 
Vyvěšeno dne: 18.11.2024 
Sejmuto dne:  dlouhodobě  


